М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2024                                                                                       №152

                                                                    Ола

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность

бесплатно» на территории муниципального образования  «Ольский

городской округ», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Ольский городской округ»

от 01.09.2022 № 634

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», принятым решением Собрания представителей Ольского

городского округа от 28.11.2022 № 139-РН, постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 05.07.2019 №

519 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального

образования «Ольский городской округ», принимая во внимание письмо

Министерства внутренней и информационной политики Магаданской

области от 08.02.2024 №293/08-4, Администрация Ольского муниципального

округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность

бесплатно» на территории муниципального образования  «Ольский

городской округ», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 01.09.2022 №

634 (далее по тексту - Регламент):

1.1. В наименовании и по всему тексту Регламента слова «Ольский

городской округ» заменить словами «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» в соответствующих падежах.

consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF755DFECBAB0D26744AE9EAh2X

1.2.  Пункт 2.19.2. Регламента изложить в новой редакции:

«2.19.2. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок предоставлен на праве постоянного (бессрочного)

пользования, безвозмездного пользования, пожизненного наследуемого

владения или аренды, за исключением случаев, если с заявлением о

предоставлении земельного участка обратился обладатель данных прав или

подано заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с

подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного Кодекса».

1.3. Пункт 2.19.13. Регламента изложить в новой редакции

«2.19.13. в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса извещение о предоставлении

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для

собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности».

1.4. Дополнить Регламент пунктами 2.19.25; 2.19.26 и 2.19.27

следующего содержания:

«2.19.25. испрашиваемый земельный участок не включен в

утвержденный в установленном Правительством Российской Федерации

порядке перечень земельных участков, предоставленных для нужд обороны и

безопасности и временно не используемых для указанных нужд, в случае,

если подано заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с

подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного Кодекса;

2.19.26. площадь земельного участка, указанного в заявлении о

предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому

некоммерческому товариществу, превышает предельный размер,

установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного Кодекса;

2.19.27 с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного

в перечень государственного имущества или перечень муниципального

имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24

июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое

не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо,

в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с

частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области И.В.Гретченко.

И.о.главы Ольского муниципального округа

Магаданской области                                   И.А.Ерисова

consultantplus://offline/ref=81687A79BBB39BBCCF315966ED18152B314FEB20F50C76F66E8590CB24C69E71A010FA7EC4AC1DFA222CE7449B5017B1BDA6A087ACg609B
consultantplus://offline/ref=D038C148FEC148742CA3BD3F927E96AC969201C77D79B12CAED9E8B09AE32C61C990223E0B40E2B404624CD5C09C185BE37AB0DDFCXA35B
consultantplus://offline/ref=D038C148FEC148742CA3BD3F927E96AC969201C77D79B12CAED9E8B09AE32C61C990223E0B40E2B404624CD5C09C185BE37AB0DDFCXA35B
consultantplus://offline/ref=971BF0ABDF635FB382F35B4F126A315DC183CF4C3531D3F399360C0A8E2471F4300F658E48D9D7033C35F0BC39A1D204D0AC1CBBF9CE3E6E15q9V
consultantplus://offline/ref=971BF0ABDF635FB382F35B4F126A315DC488CD4E3435D3F399360C0A8E2471F4300F658A40DCDC566D7AF1E07CF2C105D4AC1EB9E51CqFV
consultantplus://offline/ref=DF8FBA9F936758000C7D34A9C301CD1CC818C54ACDDE9F29B0B2092FAAF0CE2F8A84C7E82FF64314A4ABC065FABB4A1DA0457D0A97B0bAs1V
consultantplus://offline/ref=4A76F3B48F1414E936D1B99970B45611EB63AC53A2F3C778F017F30EAA354D932D40ED6D3E12406054482D954A0EC9DCC210E8FD736A5B4EmDv1V
consultantplus://offline/ref=4A76F3B48F1414E936D1B99970B45611EB63AC53A2F3C778F017F30EAA354D932D40ED6D3E1242675A482D954A0EC9DCC210E8FD736A5B4EmDv1V